Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 87 (unvollständig). 

Regest: UB südl. St.Gallen II, 889. 

Syfr idus dei gratia episcopus Curiensis 1 universis presentem litteram intuentibus
salutem in omnium salvatore. Cum favor religionis in statutis patrum L tam ex iure
quam ex debito tamquam hii, super quos velud a) supra firmam petram est fundata do-
mus domini, multipliciter foveatur, hiis tamen pre ceteris L sumus obnixi, qui tam-

392 1299 Nr. 1661–1662

1661. 1Como, ital. Stadt u. Prov. – 2Humiliatenkloster S.Maria di Rondenario in Como. – 3Königreich
Sizilien. – 4Johannes Jordani, 1295–1299 Bischof v. Padua, ital. Stadt u. Prov. – 5Patriarchate Aquileja,
ital. Prov. Udine, u. Grado, ital. Prov. Gorizia. – 6Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio. – 7Villa di Ti-
rano, ital. Prov. Sondrio. – 8Vgl. R. Perelli Cippo, La diocesi di Como e la decima del 1295–98, in: Studi di
storia medioevale e di diplomatica I, Università degli Studi di Milano 1976, S. 91–261, besonders S.194,
240.

1662. 1Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321.

5

10

15

20

25

30

35

40

quam luminare maius presunt diei et lucent velud a) stelle in perpetuas eternitates in
omnem terram suum salutarem L radium diffundentes. Sane noverint universi nos
dilectis in Christo fratribus ordinis Predicatorum domus Curiensis 2 anno domi-
ni Mo.CCo.LXXXXo.IXo. in octava pasche chorum cum quinque altaribus sollempni-
ter dedicasse, maius altare in honore beati Nycholai tamquam loci patroni, beati
Dominici et beati August ini, anterius vero altare primum, quod est ad dexteram
manum in ingressu chori, in honore beate et gloriose virginis Marie, et illud altare in
angulo iuxta cymiterium in honore beate Marie Magdalene, beate Caterine, bea-
te Margarete, beate Angnetis, beate Ceci l ie, beate Lucie, beate Agathe et om-
nium virginum, altare vero primum, quod est ad sinistram manum in ingressu chori,
in honore beatorum apostolorum Petr i et Paul i, beati Johannis Baptiste, beati
Johannis Ewangel is te, beati Bartholomei, beati Jacobi, beati Andree et om-
nium apostolorum, et altare, quod est in angulo iuxta altare apostolorum, in honore
beati Petr i martiris, beati Stephani, beati Laurenti i, beati Vincenti i et omnium
martirum omnes adventantes noverint consecrata. Dedicatio chori et maioris altaris
proxima dominica post octavam pasche est posita, dedicatio altaris gloriose virginis
Marie proxima dominica post festum Dyonisi i est posita, dedicatio altaris bea-
torum apostolorum Petr i et Paul i et omnium apostolorum proxima dominica ante
festum beati Johannis Baptiste decetero est requirenda, dedicatio altaris beati Pe-
tr i martiris et omnium martirum proxima dominica post festum exaltationis sancte
crucis est posita, dedicatio altaris beate Marie Magdalene, beate Caterine et om-
nium virginum proxima dominica post festum sancti Ylari i decetero est requirenda.
Omnibus autem Christi fidelibus ad iam dictas sollempnitates supervenientibus in
festis dedicationum prenominatarum et per octavas et in festis sanctorum, in quorum
honore dicta altaria sunt consecrata, et per octavas ipsorum corde contritis et confes-
sis omnipotentis dei, beate Marie, beatorum apostolorum Petr i et Paul i ac omnium
sanctorum confisi suffragiis unum annum venialium et XL. dies criminalium ad ma-
ius altare et de aliis quatuor altaribus anterioribus singulis centum dies venialium et
XL. criminalium de iniuncta sibi penitentia misericorditer relaxamus. In huius veri-
tatis testimonium nostrum sigillum duximus presentibus apponendum. Dat. Curie
eodem anno et die.
a) A.

1663. Piuro, 7. Juni 1299
Podestà und Rat von Piuro 1 verkaufen an Petrus de Ingenexia von Piuro ein Waldstück
in Piuro gelegen . . . ad Soltum serugum 2 . . . Unter den Anstössern: . . . a mane
filiorum condam Petr i Spadini de Sol l io3 . . .

Or. (A), A capitolare Laurenziano Chiavenna.

Regest: Baserga, Regesto Chiavenna, 280.

Nr. 1662–1663 1299 393

1662. 2Predigerkloster St.Nicolai in Chur.

1663. 1Ital. Prov. Sondrio. – 2Nicht identifiziert. – 3Soglio, Kr. Bregaglia.
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1664. 12. Juli 1299
Graf Heinrich von Veringen beurkundet den Vergleich in seinem Streit mit dem Domi-
nikanerinnenkloster Mariaberg 1 um Rechte an Eigenleuten und Grundstücken. Sieg-
ler: . . . mit vnserm insigel vnd mit vnserz brvder insigel grave Wolfrats ains chor-
herren von Chvr2 . . .

Or. (A), HauptstaatsA Stuttgart, B 477, U 12. – 2. Siegel besch., Abb. 45.

Druck: Wirt. UB XI, 5310.

1665. 8. August 1299
Der Bischof von Paderborn 1 gewährt der Stiftskirche Busdorf in Paderborn Ablass und
bestätigt Ablässe u.a. vom Bischof von Chur (. . . Curiensis . . . episcoporum . . .).

Or. (A), StaatsA Münster, Stift Busdorf, 49.

Druck: Westfälisches UB IV/3, bearb. v. H. Finke (1873), 2569. 

1666. (1292) Steinsberg, 8. August 1299
Bischof Siegfried von Chur bestätigt seinen Leuten in Ardez alle Lehen und behält sich
die Rückforderung entfremdeter Lehen und Rechte vor. 

Or. (A), BAC. – Pg. 26/10 cm. – 3 Siegel abh., 1. u. 2. fehlen; 3. besch., Abb. 40. – Rückvermerk
(14. Jh.): Collacio feodorum in Ardetz; (um 1460): Collacio feodorum in Ardetz per episcopum Syfri-
dum 1299. – Geschrieben von Churer Hand. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 88.

Regest: UB südl. St.Gallen II, 891. 

Sy. dei gratia episcopus ecclesie Curiensis 1 omnibus presencium inspectoribus no-
ticiam subscriptorum cum salute. Noverint singuli et universi L presentem a) paginam
inspecturi, quod homines nostri in Ardezb) 2 tam nobiles quam ingnobiles coram no-
bis ibidem comparuerant rogantes L attente et petentes ipsos de suis feodis a nobis in-
feodari et ipsa feoda conferri, quibus hominibus nostris feoda eorum, que a nobis de
iure L habere debent et que nos de iure conferre possumus, sub infrascripta forma con-
tulimus et conferimus, videlicet ut si aliqua feoda explorari poterimus, que ab ipsa
ecclesia tamdiu seciderint et adeo alienata fuerint, quod nobis et ecclesie nostre de iu-
re vacare debeant, seu eciam exploraverimus aliqua iura ex ipsis feodis nobis facien-
da, que contulimus, quod ex tunc nobis liceat tam ipsa feoda quam iura nobis perti-
nencia repettere et exigere c) a quibuscumque et quandocumque nobis et ecclesie no-
stre visum fuerit expedire. In d) cuius rei testimonium presentem fecimus conscribi ce-
dulam sigilli nostri ac sigillorum W l. de Flums 3 et Bur. dicti Schechene) 4 militum